令和 3年 4月 1日

ＪＢＡ公認Ｄ級ライセンス審判員各位

ＪＢＡ公認Ｅ級ライセンス審判員各位

（一社）石川県バスケットボール協会

審判委員長 中江 洋美

インストラクター部会長 矢田 伸一

令和３（2021）年度ＪＢＡ公認Ｃ級ライセンス認定講習会のご案内

（Ｃ級ライセンス新規取得）

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より石川県バスケットボール協会及び審判委員会の活動にご理解ご協力いただき、ありが

とうございます。

表題のとおりＪＢＡ公認Ｃ級ライセンス認定講習会を下記のとおり実施いたしますので、何かとお忙

しいとは存じますが、予定を調整いただき、ご参加くださいますようお願いたします。

記

■参加資格

1．受講年度の４月１日現在、満１３歳であること（小学生不可）。

 2．ＪＢＡ公認Ｅ・Ｄ級審判ライセンス取得者で、県内大会、地区大会、研修会にも積極的に参加し、

所属連盟により推薦された者。

■申し込み

   所属連盟審判長へ C級認定講習会への受講意思をお伝えください。

   所属連盟審判長の推薦を受け、認定講習会への申し込みが可能となります。

■講義・ルールテストについて

・2021年度よりｅラーニングでの受講となりました（実施期間；４月～６月）。

・ルールテスト８０点以上で合格、２回まで受講可能です。

・e-ラーニング合格後、TeamJBA にて実技講習会の申し込みをお願いいたします。

◇受講料 一般（４月１日現在において１８歳以上）  1,100円

Ｕ18（４月１日現在において１７歳以下）     550 円

※ 受講料は各自申込みを行い、コンビニ等でお支払いください。

■実技講習会について

・公式戦または計画されている試合１ゲームを担当いただきます。

・担当される割当の１時間前には集合してください。

・３級インストラクター（IR）による実技評価 2PO を行います。

・結果については後日連絡いたします。２回まで受講可能です。

◇受講料 一般（４月１日現在において１８歳以上）  2,200円

Ｕ18（４月１日現在において１７歳以下）     550 円

※ 受講料は各自申込みを行い、コンビニ等でお支払いください。

◇日程及び大会名 ３回

   ・ ７月 ３日（土） U15連盟 練習試合

   ・１１月２０日（土） U15連盟 加賀地区中学

   ・ １月１５日（土） U15連盟 能登地区中学

※ 実技講習の情報や変更については、４ヶ月毎に更新を予定しています。

◇補足

  ・上記の日程からお選びいただき、TeamJBA よりお申込みください。

   ・各講習会の参加人数を１６名とします（競技日程によっては定員数を増減させて頂きます）。

募集は定員に達した時点もしくは当該日３週間前までとし、申込みを締切ります。講習会に

限りがありますので、早めの受講をお願いたします。

   ・合格者は、登録が完了時にＣ級ライセンス取得となります。不合格者は、次年度Ｄ級ライセン

スの更新となります。

■その他

・今年度より実技講習（合否あり）が義務付けられました。

・割当に関しましては、大会担当者よりご連絡いたします。

・昼食は各自準備してください。

・各自で保険にご加入ください（任意）。

・新型コロナウイルス感染予防対策へのご協力をお願いたします。

 ホイッスルカバーの着用をお願いいたします。（手作り可）

 日々の検温、健康チェックシートの提出をお願いします。

※石川県協会ＨＰよりダウンロードが可能です。各自印刷をしてご持参ください。

・新型コロナウイルスによる感染予防の観点から予定を変更する場合があります。その場合は

石川県協会ＨＰにてお知らせします。

速やかな

ライセンス登録⇒e-ラーニング（受講・合格）⇒実技講習会申込⇒実技講習会受講

ご協力をお願いします。

■Ｃ級ライセンス新規についての問い合わせ

・石川県バスケットボール協会 審判委員会 E-mail  ishikawa_referee@yahoo.co.jp